



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ В ОБЛАСТИ ВЕТЕРИНАРИИ»

Принят Курганской областной Думой

25 июня 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 27 июня 2012 года № 37 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями в области ветеринарии» следующие изменения:

1. Название изложить в следующей редакции:

«О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ЖИВОТНЫМИ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ».

2. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Предмет регулирования настоящего закона

Настоящий закон регулирует отношения, возникающие в связи с наделением органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов Курганской области (далее - органы местного самоуправления) отдельными государственными полномочиями Курганской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.».

3. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Отдельные государственные полномочия Курганской области, передаваемые органам местного самоуправления

Органы местного самоуправления наделяются отдельными государственными полномочиями Курганской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территориях соответствующих муниципальных районов и городских округов Курганской области (далее также - полномочия по обращению с животными без владельцев).».

4. В статье 3:

1) в названии слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

2) в пункте 1:

в абзаце первом слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 2 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 3 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 5 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

3) в пункте 2:

в абзаце первом слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 1 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 2 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 3 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 4 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 5 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

4) в пункте 3 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев».

5. Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Орган государственной власти Курганской области, обеспечивающий осуществление органами местного самоуправления полномочий по обращению с животными без владельцев»

Осуществление органами местного самоуправления полномочий по обращению с животными без владельцев обеспечивает Управление ветеринарии Курганской области.».

6. В статье 5:

1) в названии слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Правительство Курганской области устанавливает порядок осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Курганской области в соответствии с действующим законодательством.»;

3) в пункте 1¹:

в абзаце первом слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 1 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 3 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 4 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

4) в пункте 2:

в абзаце первом слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 1 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 2 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 3 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 4 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

5) в пункте 3 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев».

7. В статье 6:

1) в названии слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

2) в пункте 1 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

3) в пункте 2 слова «в области ветеринарии» заменить

словами «по обращению с животными без владельцев»;

4) в пункте 2¹ слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

5) в пункте 3 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев».

8. В статье 7:

1) в названии слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

2) в пункте 1 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

3) в пункте 7 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев».

9. В статье 8:

1) в названии слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

2) в абзаце первом слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

3) в пункте 1 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

4) в пункте 2 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев».

10. В статье 9:

1) в названии слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

2) в пункте 1:

в абзаце первом слова «1. Орган государственной власти» заменить словами «Орган государственной власти», слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 1 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 2 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 4 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 5 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев».

11. В статье 10:

1) в названии слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

2) в пункте 1 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

3) в пункте 2:

в абзаце первом слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев»;

в подпункте 1 слова «в области ветеринарии» заменить словами «по обращению с животными без владельцев».

12. Статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Ответственность органов местного самоуправления за ненадлежащее осуществление полномочий по обращению с животными без владельцев»

Органы местного самоуправления несут ответственность за ненадлежащее осуществление полномочий по обращению с животными без владельцев в соответствии с действующим законодательством.».

13. Статью 12 изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Срок, на который органы местного самоуправления наделяются полномочиями по обращению с животными без владельцев»

Органы местного самоуправления наделяются полномочиями по обращению с животными без владельцев на неограниченный срок.».

14. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему закону.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Курганской области

В.М. Шумков

город Курган

«27» июня 2019 года № 120

Приложение к Закону
Курганской области
от 27 июня 2019 года №120
«О внесении изменений в Закон
Курганской области «О наделении
органов местного
самоуправления муниципальных
районов и городских округов
Курганской области отдельными
государственными полномочиями
в области ветеринарии»

«Приложение к Закону
Курганской области
от 27 июня 2012 года № 37
«О наделении органов местного
самоуправления муниципальных
районов и городских округов
Курганской области отдельными
государственными полномочиями
Курганской области
по организации мероприятий при
осуществлении деятельности
по обращению с животными без
владельцев»

**Методика
расчета объема субвенций на осуществление отдельных
государственных полномочий Курганской области по
организации мероприятий при осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев**

Общий объем субвенций, предоставляемых местным бюджетам из бюджета Курганской области на осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, рассчитывается по формуле:

$$V = \text{SUM}V_i,$$

где:

V - общий объем субвенций, предоставляемых местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области по организации мероприятий

при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев;

V_i - объем субвенций, предоставляемых бюджету i -го муниципального района (городского округа) на осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.

Объем субвенций, предоставляемых бюджету i -го муниципального района (городского округа) на осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, рассчитывается по формуле:

$$V_i = K_i \times U_o + K_i \times U_c,$$

где:

V_i - объем субвенций, предоставляемых бюджету i -го муниципального района (городского округа) на осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев;

K_i - количество животных без владельцев, подлежащих отлову (в том числе транспортировке к месту содержания), содержанию (в том числе лечению, вакцинации, стерилизации), возврату на прежние места их обитания, на территории i -го муниципального района (городского округа), определяемое на основании информации органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курганской области, представляемой в Управление ветеринарии Курганской области в порядке и по форме, установленным Управлением ветеринарии Курганской области;

U_o - норматив расходов органов местного самоуправления i -го муниципального района (городского округа) на оплату работ по отлову одного животного без владельца (в том числе транспортировке к месту содержания) в сумме 3180 рублей;

U_c - норматив расходов органов местного самоуправления i -го муниципального района (городского округа) на оплату услуг по содержанию одного животного без владельца (в том числе лечению, вакцинации, стерилизации) и возврату на прежнее место его обитания в сумме 7320 рублей.».